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pJeslt exomrRatEs: KoNTRATA

KOMUNA E PRtSHTtNEg (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,), nd njErdn an6; dhe

"Avokatura rstrefi" sH.p.K., Rr. "Bi[ crinton" H.69, kati 1, Nr 1, prishtine, me num6r unikidentifikues 810089236 p.rfaqesuar nga: Arb6r rstrefi, drejtor, (ne vazhdim ,.ofruesi 
ish€rbimeve"), ne an6n tjeter, jan€ pajtuaite ridhin nie tonir"t" pubrike per sherbimet e sh.nuarame posht€:

sherbime te veganta kontraktuare per perfaqesin rigior per nevoJat e komunes se prishtines

Neni I t6nda
1 1 L6nda e kontrates €shte performimi i sherbimeve ne vijim n8a ana e ofruesit te shdrbimevepdr:

sherblme te veganta kontraktuale.per perfaqesin ligior per nevojat e komunes se prishtinesnd harmoni me k€rkesat estetike dhe t<erlesJ tj"; t. Autoritetit Kontraktues, sipasspecifikimeve teknike dhe detyrave projektuese qe lane plese e k6saj kontrate.

Neni 2 Qmlmi

2'1 Qmimi totar i poentuar dshte: rr8.9r€; (nj6qind e tet€mb.dhjet. pike n€nt6dhjet6 e nj€euro), nddrsa gmimi i parashikuar p6r k6t6 propli ernte fOO,OOO 
"rro.

2.2 Qmimi i p€rmendur nn *".n,1.11 me siper duhet te jete e vetmja pages. qd AutoritetiKontraktues i ka borxh ofruesit te sherbimeve sipas t ontruictr. ar arnet te jet€ i prere dhe t6 mosi nEnshtrohet ndryshimeve.
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2.3 Pa8esat do tE bdhen nd pajtim me Kushtet e Veganta te kontrates., paraprakisht me
konstatim nga menaxheri dhe organi mbikeqyras i kontratds pdr sh€rbimet e p6rfunduara.

Neni 3 Rendi i p6rparEsis6 i dokumenteve tE kontratEs

3.1 Kontrata p€rb6het nga dokumentet nE vijim:

(a) Marr6veshja e kontratBs;
(b) Kushtet e VeCanta tE Kontrates;
(c) Kushtet e P€rgiithshme td Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sh6rbimeve, duke p6rfshird edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pdrshkrimi iQmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme qE e perbejn6 kontraten konsiderohet se shpjegojnd njera tjetr6n;
dhe nA raste tE paqartesise ose divergjenc€s, ato duhet te lexohen sipas rendit te pdrpardsisE nd
td cilin jan€ dhene mE siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1Te gjitha komunikimet me shkrim qd kanE t€ b6jn6 me kete Kontrat6 ndErmjet Autoritetit
Kontraktues, nga nj6ra an€ dhe Ofruesit te Shdrbimeve nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e

Kontrat€s dhe numrin e saj td identifikimit dhe duhet t€ dergohen me post6, faks, email ose td
dorEzohen personalisht.

4.2 Nese personi qE ddrgon komunikaten kdrkon vdrtetim td pranimit td saj, ai duhet ta thote
k€tE nE komunikaten e tij. Sa her6 qd ka afat te fundit pdr pranimin e komunikat€s me shkrim,
d6rguesi duhet te kerkojd vErtetim te pranimit td komunikates sA tij. NE te gjitha rastet, ddrguesi
duhet t'i marr6 td gjitha masat e nevojshme p€r te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontrat6 parashikohet pdr dhdnien e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, p€rveg nese specifikohet ndryshe nE njoftim t€ tille, pElqim, miratim, certifikatd apo
vendim do te jete ne forme te shkruar dhe fjalEt "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendos6
"do t€ interpretohen nE pdrputhje me rrethanat. NdonjE miratim, pajtim, certifikatd ose vendim
i til16 nuk duhet tE mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate 6sht€ e pdrgatitur ne gjuhEn WK ne tri origjinale, dy prej tE cilave jan6 p6r
Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale pdr Ofruesin e ShBrbimeve.
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PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 PErkufizimet

1.1 "Kontrate" do te thotd marreveshje tE lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
te Sherbimeve, sig eshte shenuar n€ formularin e kontrates td n6nshkruar nga paldt, duke
perfshird t€ gjitha shtojcat pEr k€t€ dhe tE gjitha dokumentet e inkorporuar me referenc€ nd td.

1.2 "ShErblmet" do te thote shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh€rbimeve
ne pajtim me Specifikimet dhe PErshkrimin e Cmimit te pdrfshira nE Tenderin e Ofruesit td
Shdrbimeve.

1.3 "Ofrues I shErbimeve" 6shtE Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar
ne formularin e kontrates, q€ 6sht€ pale ne kontrate dhe i detyruar td kryej detyrat ne bazd t6
marrdveshjes, dhe q€ pEr detyrat e kryera do t€ marre shumdn e rdnB dakord nd formularin e
kontratds.

1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Nen-
kontraktuesi si te punesuar dhe te caktuar per kryerjen e shdrbimeve ose t6 ndonje pjese t€ tyre.

1.5 "Qmiml I kontratds" do te thote shuma e deklaruar ne Marreveshjen q€ p6rfaq6son shumdn
totale t6 pagueshme pEr ofrimin e Sh€rbimeve.

1.6 "N€nkontraktuesl" do t€ thotE gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi
i tyre, duke p6rfshir6 edhe pasardh€sit e tij ligior ose transferimet e lejuara, p6r te cilin gdo pjese
e ShErbimeve do tE sigurohet ose ekzekutimi i ndonjd pjese tE Sherbimeve €shte nenkontraktuar
nga Ofruesi i Shdrbimeve.

!.7 "PalE" n€nkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin ishdrbimeve, sig mund t6 jete rasti,
dhe "Paldt" nenkupton td dy prej tyre.

l.S "Autoritetl Kontraktues" nenkupton autoritetin qd blen Sh6rbimet, siE specifikohet n6
Kontrate.

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pdrgjithshme tE Kontrat€s.

1.10 "KVK" n6nkupton Kushtet e Veganta tE Kontrates.

Neni 2 tlgll laplikueshEm dhe gluha

2.1 KVK e saktesojn€ cili Eshtd ligii qd i pdrcakton tE gjitha gEshtjet q€ nuk jand te mbuluara ne
kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen nE gjuh€n e
specifikuar nE KVK.

Neni 3 Transferimi

3.l Transferimi do te jet6 valid vet6m n€se ka marrdveshje tE shkruar permes td cilds Ofruesi i



Shdrbimeve e transferon kontraten e vet ose nje pjes6 te saj te nje pale e tretd.
3.2 ofruesi iSh€rbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues, ta transferoje kontraten ose nje pjes6 t6 sai, ose ndonj6 perfitim apo interes nga
ajo, pdrveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese p€r pagesd, nB favor td bankiereve tE Ofruesit t6 Shdrbimeve, t€ shumave
qd duhet td paguhen ose q€ do t€ bEhen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies sE td drejtds sd Ofruesit t6 ShErbimeve siguruesve t€ Ofruesit t6
Sherbimeve per tB k6rkuar pagesEn nga ndonje person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit
e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit td Sherbimeve.

3'3 Pdr qEllimet e nenit 3,2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje
ofruesin e ShErbimeve nga obligimet e veta per pjesen ekontrates qetashme 6shte realizuar ose
p6r pjesdn q€ nuk Esht6 bartur.

3'4 Pranuesit e dispozitave t6 kontratEs duhet t6 plotdsojnd kriteret e pErshtatshmerise qd
zbatohen per dhdnien e kontrates pErveg ne raste kur transierimi b6het n6 bank6 apo kompani
te sigurimit ose institucion tjetEr financiar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4'1 Nenkontrata 6shtd valide vetem nese ka marr€veshje t6 shkruar permes s6 cilds ofruesi i
Sh6rbimeve ia beson realizimin e nje pjese te kontrat€s sd tij njd pale td trete.
4.2 Elementet e kontrat€s qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i b6hen
td ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorezimit te ofert6s. Ne rast te ndryshimit te
n€nkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, ofruesi i shErbimeve duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje ofruesin e shlrbimeve
p6r vendimin e vet brenda 30 ditE pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n6se
nuk leshohet autorizimi. ofruesi ishdrbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithd n6nkontraktuesit e propozuar duhet te pErmbushin kdrkesat e
pdrshtatshmdris€.

4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndErmjet vetes dhe nankontraktuesve
megithate mund t€ siguroj, ku e konsideron si tE nevojshme, pagesat direkte p€r
ndnkontraktoret.

4'4 ofruesi i shErbimeve Eshte p€rgjegjEs p6r aktet, gabimet dhe negrizhencdn e
ndnkontraktuesve te vet si dhe t€ agient6ve ose te pun€suarve, ne tE njEjten menyr6 si po t6
ishin akte, gabime ose negrizhenc€ e ofruesit te sherbimeve, agjenteve te t,j ose punetoreve tetij Aprovimi i nenkontraktimit te ndonid pjese td kontrates ose aprovimi i n6nkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e riron ofruesin e sh6rbimeve nga obrigimet e tij sipas
kontrates.



Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i sherbimeve 6sht€ p€rgiegjes p€r t6 gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligiin e

Repu blikds sE Kosoves.

5.2 Ofruesi isherbimeve, N dnkontraktuesit, dhe Personeli ityre do t'i paguaj ato taksa, dogana,

tarifa dhe detyrime t€ tjera qE mund tE vendosen sipas ligiit nd fuqi, shuma e td cilave mendohet

te kete qene e p€rfshire ne gmimin e kontrates'

Neni 6 Fillimi dhe P€rfundlmi i sh€rbimeve

6.1 Kjo kontrate hyn nE fuqi ne daten e nenshkrimit tE kontrates nga te dy pal6t ose ne n.i6 date

tjeter tE mdvonshme sig mund td ceket ne KVK.

5.2 para fillimit te Sh6rbimeve, Ofruesi i ShErbimeve do tE dorezoj Autoritetit Kontraktues per

miratim njE Program qE tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohEn p6r tE gjitha aktivitetet.

Sh6rbimet do tE kryhen ne pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shdrbimeve do t€ filloj sh€rbimet sa mE shpejt qe eshte arsyeshdm e mundur pas

marrjes s€ urdhrit me ekspediten e duhur dhe pa vones6'

8.4 Ofruesi i Sherbimeve do te perfundoj aktivitetet nE daten e planifikuar te perfundimit, sig

dshte e specifikuar n€ KVK. Nese Ofruesi isherbimeve nuk i pErfundon aktivitetet n6 datEn e

planifikuar tE perfundimit, ai do te jete pErgjegjes per te paguar d€met e likuiduara. NE kdte rast,

Data e Perfundimit do te iete data e pErfundlmit te te Siitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s€ sherbimeve eshtd ipercaktuar ne KVK'

6.6 P6rve9 n6se pal6t pajtohen q6 t€ bdhet ndryshe, ekzekutimi i kontratEs do tE filloi6 jo m6

vond se 90 ditd pas njoftimit tE dhenies se kontratEs. Pas kEsaj date Ofruesi i Shdrbimeve do te

kete te drejte te mos e ekzekutojE kontrat€n dhe ta marr6 nd€rprerjen e saj ose kompensimin

p6r dBmin q6 i€shtd shkaktuar. ofruesit t6 Sh€rbimeve do t'i merret kjo e dre,it6, p6rve9 ndse e

ushtron brenda 30 dit6sh pas skadimit t€ periudhBs go-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhEs se pErfundimit

7.1 Ofruesi ishdrbimeve mund t€ kerkoje zgjatje tE periudhes se ekzekutimit nese realizimi i

kontrates se tij vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, per ndonj6rdn nga kEto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plot€sojE obligimet e veta sipas kontratds;

b) forca madhore sig 6sht€ e definuar nd Nenin 8;

7.2 Brenda 15 diteve me t€ kuptuar se nie vonese mund t€ ndodhE, Ofruesi iSh6rbimeve do td

njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi q6llimin e tij qe te b6j n.i6 kdrkesE per zgjatjen e periudh€s sd

realizimit per td cilEn ai konsideron se ka te drejtd dhe, pdrvegse kur eshte rdn€ dakord ndryshe

ndermjet ofruesit tE sh€rbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njejta pike

nE kohe te siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesi tA plote n€ m6nyr€ qE tE mund te

shqyrtohet kErkesa.



7.3 Brenda 30 dit€ve nga marrja e hollesive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane
td njoftlmit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Shdrbimeve zgjatjen e periudhds sE ekzekutimit sig
mund te arsyetohet, ose nE m€nyr6 prospektive dhe retrospektive, ose te informoj ofruesin e
Sh€rbimeve qe ai nuk ka td drejte ne zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnj6ra pald nuk konsiderohet se ka bErd shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontrat6s nese
realizimi i obligimeve td tilla para ndalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga nj6 forc6 madhore
qe shkaktohet pas dates se njoftimit mbi dhEnie tE kontrates ose kur kontrata hyn nE fuqi,

8.2. Termi "forcd madhore" do te thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin td deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunEs, eptdemit€, rr6shqitjet e tok6s, tErmetet, shtrengatat,
vetdtima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile. eksplodimet dhe ndonjd ngjarje tjetEr e ngjashme
e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paldve dhe nuk mund td p€rballohet as me kujdesin
e duhur.

8'3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forcds madhore do te marr te gjitha masat e arsyeshme pdr
te mdnjanuar paaftesinE e nje pale t6 tille qe td p€rmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj6
vonese minimale.

8.4' ofruesi ish€rbimeve nuk do te jet€ pdrgjeg€s pEr d6met e likuiduara ose nddrprerje ndse
vonesa e tij ne realizimin ose deshtimi pdr tE realizuar obligimet e tij me kontrate dshte rezultat
i nje ngjarjeje te forces madhore. Autoriteti kontraktues nuk do te jet6 idetyruar t6 paguajd
interes pEr pagesat e vonuara, p€r mosrealizim ose pEr nderprerje nese vonesa e Autoritetit
kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit pdr t€ kryer obligimet e tij Esht6 rezultat i forc€s madhore,

8.5. N€se ndonj€ra palE konsideron se ndonjd rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund
td ndikoj€ nE realizimin e obligimeve t€ saj, menjBher6 do ta lajmeroje palEn tjetdr, duke dhdn€
td dhdna detaje mbi natyrdn, kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qd kane gjasa ta ken€
rrethanat. Perveg nese udh€zohet ndryshe nga Menaxheri i projektit me shkrim, ofruesi i

shErbimeve do tE vazhdoj6 t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontratBs pErderisa 6shte mjaft
praktike, dhe td angazhojE tE gjitha mjetet e arsyeshme alternative per t€ plotesuar ndonj6
obligim qE ngjarja e forc€s madhore t€ mos e pengoj€ ate gjate pun€s. ofruesi i shErbimeve nuk
do te zbatoje mjete tE tilla alternative perveg n6se udhazohet ta bEje kete nga Menaxheri i

Projektit.

Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoritetl kontraktues

9.l Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'ijap€ ofruesit t6 sherbimeve 14 dite paralajmErim,
ta ndErpresd kontraten nd ndonjErin nga rastet e meposhtme:

(a) ofruesi i sherbimeve deshton ne pdrmbushjen brenda nje afati t6 arsyeshem te
paralajmdrimit td dhenE nga autoriteti kontraktues qd k€rkon nga ai te evitoje ndonje
neglizhencE apo deshtim pEr te realizuar obligimet e veta sipas kontrat€s, dhe t6 cilat ndikojn6
nd m€nyrE serioze n€ realizimin e duhur dhe me koh€ t6 shdrbimeve;



(b) Ofruesi iShdrbimeve refuzon ose esht€ neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative
tE dh6na nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi iSh6rbimeve ia jep dikujt kontratdn apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi iShErbimeve falimenton ose esht€ duke u mbyllur; punEt e tij janE duke u
administruar nga gjykatat, ka hyrd nd marr6veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, inenshtrohet procedurave ligore lidhur me ato geshtje, ose 6shte nd ndonj6
situate analoge q€ shkaktohet nga ndonje procedur6 e ngjashme e parapare nE legjislacionin
apo nd rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi iShdrbimeve 6sht€ danuar pdr nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale,
permes njd gjykimi q€ ka fuqin€ e res judicoto;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve 6sht€ shpallur fajtor pEr sjellje te rdndd td keqe jo profesionale td
d€shmuar me gfaredo mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sh€rbimeve i eshte ndnshtruar nje gjykimi qd ka forc€n e res judicoto pdr
mashtrim, korrupsion, pErfshirje nd ndonj€ organizate kriminate;

(h) te gjitha modifikimet organizative qe p€rfshijnd ndryshime n6 personalitetin ligjor, natyren
ose kontrollin e Ofruesit t€ ShErbimeve, p€rveg ndse keto modifikime regjistrohen n6
suplementin e kontratts;

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qe i pengon realizimit te kontrates;

(j) ofruesi i sh6rbimeve nuk arrin tE jape garancind ose sigurimin e k€rkuar, ose ndse personi
qe e jep garancine apo sigurimin me td hershem tE kErkuar nE kontraten e tanishme nuk dshtd
ne gjendje t'i plotesoje zotimet e tij.

9.2 Nddrprerja do td b€het pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mund€sive tjera t6 Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit tE Sh€rbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kEsaj mund
td ndnshkruaje ndonjd kontrate tjeter me njE pale te tretd n6 emer te ofruesit t6 sh€rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit td njoftimit t€ nddrprerjes s6 kontrat€s, do ta udhdzojd
ofruesin e sh€rbimeve q€ tE nd€rmarr€ hapa te menjehershem per ta p€rmbyllur ekzekutimin e
shdrbimeve ne menyre tE shpejte dhe te rregullt dhe p6r t'i zvogEluar n6 minimum shpenzimet.

9.4 NE rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa m6 shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani
te ofruesit te shdrblmeve ose t€ perfaq€suesve tB tij ose duke u b€r€ atyre thirrjen e duhur, do
ta p6rgatis€ njd raport mbi shdrbimet e kryera. Do t6 pergatitet edhe nj€ deklaratd e parave qe
duhet t'i paguhen ofruesit t€ shorbimeve dhe parave q6 i ka borxh ofruesi i sherbimeve
Autoritetit kontraktues nd daten e ndErprerjes sE kontrates.

9'5 Autoriteti kontraktues nuk do td jet6 i obliguar t€ beje pagesa tjera per Ofruesin e Sh€rbimeve
derisa td jend parfunduar sherbimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejte td marre



nga ofruesi i sh€rbimeve koston ekstra, nese ka, per te siguruar ofruesin e shErbimeve ose do te
paguaj€ shum€n qd duhet t'i paguhet ofruesit td shdrbimeve para nd€rprerjes se kontrat6s.
9.6 NEse Autoriteti kontraktues e ndErpret kontraten, ai do td ket6 te drejte t6 marr6 nga ofruesi
iShdrbimeve humbjet qe i jane shkaktuar nen kushtet e kontrates.

Neni 10 NdErprerja nga ana e Ofruesit t6 Sh€rbimeve

10'1 ofruesi i ShErbimeve, pasi e ka paralajmEruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht,
mund ta nd6rpres6 kontratdn nEse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajd Ofrueslt tE Sherbimeve shumat q6 duhet te paguhen n6 ndonjd
certifikate t€ l€shuar nga personi i autorizuar pas skadimit t6 afatit t€ fundiU

b. vazhdimisht nuk arrin t'i protesojE obrigimet e veta edhe pas rikujtimeve t6 p6rs6ritura;
ose

c. ose, si rezurtat i Forcds Madhore, ofruesi isherbimeve eshte ipaaftd t6 kryej nj€ pjes€
materiale t€ Sherbimeve p€r nje periudhd prej jo me pak se gjashtddhjetE (60) di*. 

- '

10'2 Nd€rprerja do te b€het pa paragjykim p6r ndonjd t6 drejtd apo autoritet tjeter sipas
kontratEs sd Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t6 ShEibimeve.

10.3 Nd rast t€ nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguajd ofruesin e shErbimeve p€r humbje ose dem qe mund t,i jet6 shkaktuar Ofruesit
te ShArbimeve.

Nenl 11 Obllgimet e Ofrueslt t6 Sh6rblmeve

11.1 ofruesi ishdrbimeve do tE kryej Sh€rbimet sipas kontratEs me kujdes, efikasitet dhe zefl, nEpdrputhje me praktikat m6 te mira profesionale.
11'2 ofruesi ish6rbimeve duhet te veproj€ sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti
kontraktues' Nese ofruesi ishdrbimeve konsideron se kErkesa e nje urdhri administrativ shkonpertej fusheveprimit t6 kontrates, ai, duke iu ekspozuar dEnimit per shkelje t€ kontrates, do tanjoftoje autoritetin kontraktues p€r k6t6 duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas
pranimit tE urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t6 pezuliohet p6r shkak td k6tijnjoftimi.

11'3 ofruesi i shErbimeve duhet t'i respektojd dhe t€ veprojd sipas t€ gjitha rigjeve dhe
rregulloreve nd fuqi n6 Repubrik6n e Kosov€s dhe do t€ siguroje qd personeri iti,j, tJafermit etyre, dhe punEtoret vendord tE tij gjithashtu t'i respektojnd dhe t€ veprojnE sipas kdtyre rigjeve
dhe rregulloreve.

11.4 ofruesi isherbimeve duhet t'i trajtoje t6 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur
me kontrat€n si private dhe konfidenciale. pErveg n6 rastet kur kjo €shte e nevojshme per leltimetd ekzekutimit tB kontratEs, ai nuk do tE pubrikojd ose shparosd asnje detaj te kontratd,s pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.



11.5 Nese ofruesi i sh6rbimeve Eshtd konsorcium i dy ose me tep6r personave, t6 gjith6 personat
e til16 do te jene bashkerisht dhe vazhdimisht te obliguar t'i plotesojne kushtet e kontrat€s.
Personi i caktuar nga konsorciumi qd tE veproj nE emer t6 tij pEr qellime td k€saj kontrate do td
kete autoritetin qE tE lidh konsorciumin. perberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa miratim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.6 ofruesi i shdrbimeve do td pun6soj personelin kyg td identifikuar n6 tender e tij pdr t0 kryer
funksionet e pErcaktuara nd tenderin e tij. p6r me tepdr, gjat6 ekzekutimit, dhe nE baz6 td
kdrkeses me shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kerkoje pdr nj€ z6venddsim
nEse vler€son se nje anEtar istafit 6shtE i paefektshdm ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratds.
Autoriteti kontraktues do tE miratojd gdo z6vend6sim te propozuar t6 personelit kryesor, vet€m
nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesitd jan€ thelbsisht te barabarta ose mE tB mire se ato
td identifikuara.

Neni 12 Obllglmet e Autoritetl Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofroj6 ofruesit te sh6rbimeve menjdher6 ndonjd informacion
dhe/ose dokumentacion ne dispozicion te tij, qe mund te jend relevante per zbatimin e kontrat6s.
Dokumente td tilla do t'i kthehen Autoritetit Kontraktues nE fund tE periudhEs sd zbatimit t6
detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashkdpunoj sa me shum€ q6 6sht6 e mundur me ofruesin e
Sh6rbimeve pdr t'i siguruar informacione qe ky i fundit mund t'i kdrkoj n6 mEnyrd te arsyeshme
pdr kryerjen e kontrates.

12.3 Autoriteti Kontraktues do tE caktoj "Menoxherin e projekti(, i cekur n6 KVK, i cili do t6 jet6
pdrgjegj6s pdr mbikeqyrjen e kryerjes s6 sh€rbimeve gjate gjithe koh6s dhe per raportimin e gdo
holldsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D6met e likuiduara

13.1 Ofruesi iSh6rbimeve do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues nE normen
ditore te cekur nE KVK pdr gdo dit€ qe Data e p€rfundimit eshte me vond se Data e Kdrkuar e
Perfundimit. Shuma totale e d€meve t€ likuiduara nuk duhet t6 tejkaloj shumen e percaktuar ne
KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres d6met e likuiduara nga pagesat p€r shkak t€ ofruesit
td shErbimeve. Pagesa e ddmeve te likuiduara nuk do t6 ndikoj n6 detyrimet e ofruesit td
Shdrbimeve.

13.2 Nese Data e perfundimit eshtd zgjatur pasi q6 jan6 paguar demet e likuiduara, Autoriteti
kontraktues do te p€rmir6soj€ gdo pages€ tE tepdrt t6 d€meve t€ likuiduara nga ofruesi i
shArbimit, duke rregulluar certifikaten e ardhshme td pagests.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 ofruesi ishErbimeve do te, io me vone se dita e n€nshkrimit t6 kontratEs, furnizoj
Autoritetin Kontraktues me siguri p6r ekzekutim t6 plot€ dhe t6 mire te kontrates. shuma e
siguris6 do te saktesohet ne KVK. siguria e ekzekutimit do t6 ndalet nga pagesa e Autoritetit



kontraktues per cfaredo humbjeje qE dsht6 pasoje e mosekzekutimit td protd dhe t0 duhur t6obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t6 Sh€rbir";;. 
-

14'2 siguria do td vazhdoj t6 jete varide 30 ditd pas r€shimit tE certifikat.s s€ pdrfundimit.

14'3 Siguria e ekzekutimit td kontratds do t€ jet6 nE form€n e dh€nd n6 pjes.n rv t6 kontrates.

Neni 15 Sigurlmi qE do t€ merret nga ofruesi I shErbimeve

15'1 .fruesi i sh.rbimeve do te marr dhe do td ruai, dhe do te shkaktoj Nenkontraktoret t6marrin dhe ruajn€, me shpenzimet e tyre, por 
"e 

u# ie i*r,teve te miratuara nga AutoritetiKontraktues, sisurimin nsa rreziqet, dh; p6; ;brii;;;r;;; specifikohet nd KVK.

15'2 .fruesi i sh.rbimeve, me k6rkes6 te Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj d€shmi p6r

il;::..:''' 
Kontraktues q€ sigurimi i tille 6sht6 ,.r..e Ji. ru.;trr dhe se primet e tanisrrme ;ane

Neni 16 Parimet e pdrgjithshme t6 pagesEs

16'1 Pagesat do td bdhen nn 
!yro: 

Metoda d,e kushtet e pagesds qe duhet t,i behet ofruesit t6Shdrbimeve sipas k6saj Kontrate do te specifikohe; ,;-Kv,?.

16'2 Pagesat qe duhet te bdhen.sipas faturEs se leshuar n8a ofruesi ishErbimeve do t€ b€hennd lrogarin. bankare td dh€nd nE pjes€n V, ruentrtir<imirr"incrar, i k€saj kontrate qd e protesonofruesi ishErbimeve' r nj6Jtiformuiar, qe i oastr teigii;i ktt..k"re, pEr pagese, duhet td perdoretp6r t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare.

16'3 Shumat duhet t6 paguhen brenda jo m€ shum€ se 30 ditesh karendarike nga data nd tdcil€n k6rkesa e pranueshme per pagesd esnta regiisiru-ar' nga departamenti p6rkat€s. Data epageses do td jetE data n€ td ciren debitohet rrog.ril 
" 

i"riiiucionit. Kerkesa pdr pages€ nuk dote jetd e pranueshme ndse nuk protdsohen .ie 
"r. 

,e .irre n'a k.rkesat therb.sore.

16'4 Periudha prej 3o-dit6sh mund t6 pezulohet duke e rajm.ruar ofruesin e sh.rbimeve qdkdrkesa p6r pages€ nuk mund.t6 proteiotr.t r"pr.-rlr"r"" iuk do te paguhet p€r shkak se nukjane dorezuar dokumentet e duhura p6rmbajtj;;;;;;"i"pr" tu d€shmi qE shpenzimi mundte mos jetd legjitim' NE rastin g.fylfiimr.; iJ;-il;il N'spertim i menjdhershem pdr qeilimtd kontrollimeve tjera. Ofruesi,i Sflrb]meve a" re f.pJ,q.r,re. modifikime apo informata t6tjera brenda 15 dit.sh pas k6rkes€s. periudha 
" ;;;;;#; t6 ilogariret nga data ne t6 cir6n6sht6 registruar kErkesa p€r pagesd e pdrgatitur.e .g^V^" e duhur.

16'5 Pasi q6 td ket6 karuar afati ifundit i dh.n€ ne Nenin 16.3, ofruesi ishdrbimeve mundet qd,brenda dy muajsh pas pageses s€ vonuar, te te,t"ig in,.."rl" p€r pagesd t6 vonuar me norm.td re-zbritje qd zbatohet nga Banka Qendrore 
" 

x"r"rer 
"liiaen e pa16 t6 muajit nd t€ cirin ka



skaduar afati i fundit, prus shtatE pike te perqindjes. rnteresi per pagesd te vonuar do t6 zbatohetpdr kohdn qe kalon ndermjet dates se afatit td iundit te pageses (nuk pdrfshihet) dhe dat6s nd
tE cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfihitreU.

16'6 Td gjitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhEs s€ dhdnd ne Nenin 16.3 do t,ijapin tE drejte ofruesit t6 shErbimeve q6 ose t6 mos e rearizojd kontratEn, ose ta nddrprese ate,
me paralajmdrim prej 30 ditEsh per Autoritetin kontraktues.

17'1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit tE sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do tE jene sin€ KVK. Autoriteti kontraktues do td kontrolloje pun6n e o-fruesit td sherbimeve dhe t6 njoftoj6
atd per gdo defekt qd eshtd gjetur. Kontrolli i tilld nuk do t6 ndikoj€ n6 pErgjegjesite e ofruesit t6sh6rbimeve' Autoriteti Kontraktues mund t6 udhdzoje ofruesit e shBrbimeve te kErkojne nj6defekt dhe t€ zbulojnE dhe provojnE gdo sherbim qE autoriteti Kontraktues konsideron se mundte ket6 njd defekt. periudha garantuese e defekteve 6shtd si nE KVK.

Neni 17 Kontrolli I kualitetit

Neni 18 Korrlgiimi i defekteve

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrates
19.1 Pala ka shkelE kontratEn nese nuk arrin t€ shryej€ ndonj€ nga obrigimet e veta me kontrate
sig eshte cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19'2 Ne rastet kur ndodh nj6 shkerje e kontrat€s, para e d€mtuar do te ket6 te drejtE p€r k6tokompensime:

a) d€met; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontrates.

19'3 Perveg masave te sip6rp6rmendura, mund tEjepen d€mshp€rbrime. Ato mund tdjene:
a) D6me t6 pdrgjithshme; ose

b) DEme t€ likuidueshme.

18'l Autoriteti kontraktues do t€ njoftojd ofruesit e sh6rbimeve p6r 9do Defekt para pdrfundimittd kontratEs. Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet p€r aq koh6 sa Defektet tekorrigjohet.

18'2 sa here njoftimi pEr nie defekt €shtd dh€nE, ofruesi i shdrbimeve duhet t6 p6rmir6soj
defektin e njoftuar brenda kohEs se specifikuar nE njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 NEse ofruesi ishdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohEs s6 specifikuar n6njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vlerdsojd koston e korrigjimit t6defektit, ofruesi isherbimeve do td paguaj kdte shume, dhe do pasoj njd denim per munSes6
Ekzekutimi qd llogaritet sig pdrshkruhet n6 nenin 13.1.



19.4 Mbulimi i dEmeve, pagesat apo shpenzimet q6 rezultojnd nga zbatimi i masave te parapara
nd kete nen do te zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen ofruesit td
Sh6rbimeve, nga depozita, ose me pagesd nga siguria.

Neni 20 Zglldhja miqEsore e mosmarrEveshjeve

20.1 Paldt duhet t'i bdjnd t€ gjitha perpjeke pdr t6 zgjidhur n6 m€nyr6 miq€sore tE gjitha
mosmarr€veshjet q€ mund td ndodhin ndermjet tyre. sapo t6 shfaqet ndonje mosmarreveshje,
pal6t do ta lajm6rojn€ njBra tjetren me shkrim pEr qendrimet e tyre n6 mosmarreveshje dhe pdr
ndonjd zgjidhje qe ata konsiderojn€ se 6shtE e mundshme. N€se cilado pald e sheh t€ dobishme,
pal6t do te takohen dhe tE mundohen ta zgjidhin mosmarrEveshjen. pala do te i p6rgjigjet
kdrkesds pdr zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas kdrkesds. periudha maksimale qe jepet p6r
arritjen e kdsaj zgidhjeje do te jetE 30 dit6 nga fillimi i procedur€s. N€se perpjekja p6r ta arritur
zgjidhje miq€sore deshton ose n6se pala d6shton te pdrgjigjet me kohE ndaj kdrkesave p€r
zgjidhje, tE dyja pal6t do te jene t6 lira t6 vazhdojnd nd faz€n e ardhshme t€ procedurds sd
zgjidhjes s€ mosmarr6veshjes duke e lajmeruar tjetren.

20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miq6sore t6 mosmarrdveshjes d€shton, pal6t mund t€ merren
vesh td pdrpiqen tA pajtohen p€rmes institucionit tE specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet
zgjidhja brenda 30 dit€sh pas fillimit td procedur6s s€ pajtimit, secila pal€ do te ketd td drejte t6
vazhdojd nd fazdn e ardhshme td procedures s6 zgjidhjes sd mosmarreveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedur€ gjyq€sore

21.1 Ndse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur6s miqesore p6r
zgjidhje te mosmarrdveshjes, secila palE mund td k6rkojt:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

2L.2 Para nenshkrimit te kontrat6s paldt duhet te vendosin per m€nyren e zgjidhjes se
mosmarr€veshjes, gjykata apo arbitrimi.

Nenl 22 Demshp€rbliml

22.1ofruesi ishdrbimeve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret
e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjEsit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegj€s p6r te gjitha
shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke
pdrfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarif6s se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:
neglizhencen ose keqperdorimet e qEllimshme nga ana e ofruesit t€ shdrbimeve, shkeljet apo
shkeljet e pretenduar nga prezantimet e ofruesit te shErbimeve, pretendimet nga nje pal6 e
trete se sigurimi iatyre shdrbimeve nga ofruesi isherbimit apo shfrytEzimi ityre nga apo ne em6r
te Autoritetit Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonj6 aseti te siguruar nga ofruesi i
shdrbimeve nd lidhje me kryerjen e shdrbimeve shkel td drejtat e pronesis€ intelektuale t6 asaj
pale td trete.



PJESAIII E KONTRATES KUsHrEr E VECANTA

KVK n6 vijim do tE plot6sojn6 dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her6 qd ka njE konflikt, dispozitat k€tu
do tA mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme
td Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkatds ne KPK

Pdrshkrimi i

nenit
Nr.

Nenit

Ligi i

zbatueshdm
dhe gluha

2.7 Ligjet e Kosovds qE janE nd fuqi do td zbatohen pdr tE gjitha C€shtjet
q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do tA jete
gjykata pdrkatdse n6 Prishtin6.

2.2 Gjuha e pdrdorur do td jete gjuha shqipe.

Pagesa Pagesa e shdrbimeve do te behet gdo muaj pas pranimit te njd raporti
nga ana e menaxherit i p6rcjell pdr muaiin paraprak pas pdrfundimit
te shdrbimeve me konstatim nga menaxheri dhe organi mblkeqyrds
p6r sh6rbimet e kryera.

Fillimi dhe
Pdrfundimi i

shErbimeve

6.1. Data e fillimit td Sh6rbimeve do te percaktohet ne planin e
menaxhlmit.

6.4 Data e Perfundimit eshte 6 muaj.

6.5 Vendi i kryerjes se shErbimeve Csfte Komuno e PrishtinCs.

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

1,2.3 Menaxheri i Projektit €shtd Fotos Dibro.

Ddmet e

likuid ua ra

13. 1 Norma e ddmeve t€ likuiduara dshte 0.05% nd ditd. Shuma maksimale
e d€meve te likuiduara pdr tdrd kontratdn 6shte 10% td Cmimit final t6
kontratEs,



Siguria e
ekzekutimit

L4,L Shume e Siguris6 se Ekzekutimit Eshte 10,000 euro per 7 muoi.

Kontrolli i

k u a litetit

77.7 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit td Sh€rbimeve nga Autoriteti

kontraktues do te jend si ne vijim: lnspektimi behet nga menaxheri i

projektit si dhe personat tjere q€ do te autorizohen nga Autoritetit

Kontraktues

Zcjidhja
miqesore e

mosmarrdves
hjes

37.2 Zyra per nderjetesimi prand Ministrise se Drejtesise

zgjidhja e

mosmarr6ves
hjes me
proced ure
gjyqEsore

32.L a) Qdo mosmarr€veshje ndermjet pal6ve tA cilat mund te lindin gjate

ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 6sht€ e mundur tE zgiidhet

ndryshe ndErmjet pal€ve do tE dorEzohet GjykatAn Themelore-Prishtind

n6'

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarr€veshje nd6rmjet palEve tE

cilat mund tE lindin giate ekzekutimit se kdsaj kontrate dhe se nuk dshtB

e mundur tE zgjidhet ndryshe nd€rmjet paldve do te dor€zohet ne

arbitrazh t€ Tribunali i Pdrhersh6m i Arbitrazhit te KosovEs n€ kuad6r t€

OdEs Ekonomike td Kosov€s, nd p6rputhje me rregullat e Dhomes

Nderkombetare tA Tregtis6.

Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin p6r menyr6n e

zgidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo arbitrimi.



Prokurimi: 616-20-17 22-2-2-5

Nr i brendshtsm: 616 20 53 212

Tituli: Sherbime te veganta kontraktuale per perfaqesin ligior per nevojat e komun€s se Prishtines

. Sherbime te veganta kontraktuale per perfaqesin ligjort p"" nevoiat e komunes se Prishtines

Kodi i tenderit: 3010412020 -Al
Datai 30.04.2020

Lista e dokumenteve tE tenderit mb6shtetEse

Nr.

1,
1

1

4.
5.
6.
1

8.
9.
10.

11.
12,
13.

Dokument

l,Certilikata e Biznesit Avokatura Istrefi SHPK'pdf
2.Certifikata e TVSH'pdf
3.Liqenca nga OAK per Shoqeri te Avokateve.pdf
5.Avokat Arber Istrefi-Cert'Jurispodences dhe Licenca'pdf
6.Avokat Zaim Istrefi-Cert.Jurispodences dhe Licenca'pdf
T.Avokat Adeline Konushevci-Cert'Jurispodences dhe Licenca'pdf
S.Avokat Jeton Idrizi-Cert.Jurispodences dhe Llcenca'pdf
g.Avokat Liberta Bajrami-Cert.Jurispodences dhe Licenca.pdf
l0.Deklarata nen Betim.pdf
ll,Deklarata per perputhje me specilikimin teknik.pdf
l2.Deklarata per perpuethshmerine e cmimeve me tarifen e OAK.pdf
l3.Vertetimi nga Gjykats.Pdf
l4,Vertetimi Tatimor,pdf

Nr Emertimi i grupit

Sherbime te veganta
kontraktuale per perfaqesin
ligior per nevojat e komunes se

Prishtines

Dokumenti

Pavamasa.xlsxl.

es6t e tenderit q0 do ti dor€zohen ndaras:



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINT,

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-20-1722-2-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri ikompanisE dhe adresa e plote: "Avokatura Istrefix SH,P.K., Rr. "Bill Clinton" H. 69, kati I' Nr 1, 10000,

Prishtine, Kosove

E-mail : arber@avokaturaistrcfi .com

Personi kontaktues: Arber ldtrefi

Telefoni: 049/166006

Faxi:

Numri fiskal: 8f0089236

Grup I operatorgve ekonomlk (nesc aplikohet):

ttbb tormutafl Ioorezm 2



FORMULAR PTR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numtsr tt Proku imitt 616-20-t722_2_Z-5

Titulli i kontrat0s: Sherbime te veganta kontraktuare per perfaqesin ligror per nevojat ekomunes se Prishtines

Si peryiigie ndaj letres suai te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshten€nshkruarit, deklarojme qe:

l '.i kemi tontrolluar dhe pranua' plot€,sisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€ dispozitat esal ne tgresi, pa rezervim ose kufizrm.

l:l^"_:lyi" la 
O-"rezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afaret kohore te paraqitura,pa rezerv€ apo kufizim:

I sherbime te veganta kontraktusre per perfaqesrn rigior per nevoJat e komunes se prishtines

3. qmimi total i tenderit eshte:

I 18,91 EUR

Dhc nd fjal! lshdno.qmimin e tenderit ne/jale Eurol

4nKy tender eshtg valid per nje periudh. prej ose muaj: ose dite:60 nga data finale per dorezim te

fuilh1li.1liJ,llliL!1"oher, 
ne marrim persip€r t€ sigurojm€ nje sisuri te ekzekutimit para

6' Ne e bejm€ kete kerkese, per kete tender br, dno numrin e pjeses, ndse aprikoherlsi partner nekonsorcium.te,udh€trequr nga rshdno emrin e udhenrqiiil.Ni-iikrmojm€ q€ nuk jemi duketenderuar per te njejGn konhate me ndonle ror,,utur fieier'.'xont-#o.;re, ,i partner ne konsorcium. sete giithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jan€ te dety.r- o," rigi ;l;i,r."iii**; ffi;;", :;,,,, ".partneri kryesor €shtg i autorizuar te obfic"jd;tdte ;;eiar,erir? pe, ..",in anetar dhe ne emer tesecilit anerar qe realizimi i kontrat€s, arf" ierrrf,ir! iJr," p.*"i,'i.n" prrgiegiesia e partneritkryesor, dhe se t0 gjithe parrneret ne noerr""'1.n. peru*[iEiiil*or"iur.iune te obliguar re mberenne ndermarrjen e perbashkeykonsorci* gi"td teie i.ri"dhe, ., i.iririri, ,, konrrates.

7' N€ do ta informojme Autoritetin konhaktues menj€her€ nEse ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat emdsiperme ne.cilgndo faze gare impte-entimir te t<lni.a"r. c.irirr*n* ne e dim€ dhe pranojme qe reglrrha rnlormatat e pasakta ose io te.plota te ciratj"p.n r. qeui;ne kete konkurrim, mund te kene sirezultat perjashtimin tone nga tio dh" 
"s. 

i;;i;;i;irj;';r'#;;;;r. nsa BKK

8.Th.krq.e qe Au"ri ht€ i obliguart€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e
dorezimit te



rezervon te drejten per te dhgng vetgm nje pjese tU kontratds. Ai nuk do t€ shkaktoje deryrime ndaj
nesh nese e ben kgtg.

Informacion nE lidhje me nonkontraktor€t

Emri dhe adresa
e ngnkontraktorit

Numri fiskal -
nenkontraktore

PErshkimi i
pjeses se

konEaws qe do te
n0nkontraklohet

Pjesa vlera t€
nenkontraktohet

P€rqindja e
kontrates qe do
te
n€nkontraktohet
t%)

866 Formulsri i dorgzimit te tenderit 4
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